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31.07.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

İran'dan Trump'a 'Bolton'un savaşa susamışlığını reddet' mesajı… İran Dışişleri Bakanı 

Muhammed Cevad Zarif, ABD Başkanı Donald Trump'a Beyaz Saray Ulusal Güvenlik 

Danışmanı John Bolton'un "savaşa susamışlığını" reddetmesi çağrısında bulundu. Zarif, 

Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Trump'ın "İran hiçbir savaşı kazanmadı ancak hiçbir 

müzakereyi de kaybetmedi." şeklindeki açıklamasına, "İranlılar binlerce yıldır tüm 

saldırganları ardında bıraktı" ifadeleriyle cevap verdi.   

Irak'ta Haşdi Şabi'nin tüm büroları kapatıldı… Irak'ta Haşdi Şabi'ye bağlı bütün bürolar tüm 

vilayetlerde kapatıldı. Irak Ulusal Güvenlik Müsteşarı ve Haşdi Şabi Heyeti Başkanı Falih 

Feyyad, Haşdi Şabi'ye bağlı büroların tüm vilayetlerde kapandığını ancak teşkilatların 

birleştirilmesi için 2 aylık bir ek süreye ihtiyaç olduğunu belirtti.  Feyyad, yaptığı yazılı 

açıklamada, "Bu ayın başında çıkarılan kararname uygulamaya konuldu ve tüm vilayetlerde 

Haşdi Şabi'ye bağlı bürolar kapatıldı. Haşdi Şabi mensupları ve taşınır malları uygun yerlere 

götürüldü" ifadelerini kullandı.  

Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi Nebenzya: Rusya ve Türkiye’nin İdlib’deki çalışmalarına 

engel olmayın… Rusya’nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, 

ülkesinin Soçi anlaşması kapsamında Suriye’deki gerilimi azaltma bölgesi üzerinde Türkiye 

ile çalışmaya devam etme niyetinde olduğunu belirtti. Nebenzya, BM Güvenlik Konseyi 

toplantısında, Rusya ve Türkiye’nin İdlib’deki ortak operasyonlara son verme çağrılarına 

yanıt olarak, “17 Eylül 2018 Soçi Anlaşması kapsamında, Türkiye’yle birlikte çalışmaya 

devam edeceğiz. Türkiye ile ortak çabalarımıza, teröristlere ve provokasyonlarına politik 

koruma sağlama yolu ile engel olmamaya çağırıyoruz” dedi. 

Nebenzya: BM, Suriye'deki terör kurbanlarının sayısını gizliyor… Rusya'nın BM Daimi 

Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, örgütü, Suriye’deki terör kurbanlarının sayısıyla ilgili verileri 

sükutla geçiştirmekle suçladı. 
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Ruhani'den Macron'a uyarı: Bu süreç herkes için kayıpla sonuçlanacak… İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD'nin İran'a karşı attığı adımlardan hiçbir fayda elde 

edemeyeceği ve bu sürecin devam ettirilmesi durumunda herkes için kayıpla sonuçlanacağı 

uyarısında bulundu. İran Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, Ruhani ile Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron yaptıkları telefon görüşmesinde nükleer anlaşmayı ve 

bölgedeki gerginliği ele aldı. ABD'nin yürüttüğü politikaların bölgenin istikrar ve güvenliği 

ile küresel alandaki ilişkilere olumsuz etki yaptığını ve İran'ın bölgede gerginliği başlatan 

taraf olmadığını yineleyen Ruhani,  "ABD İran'a karşı düşmanca adımlarından hiçbir fayda 

elde edemeyecektir ve bu süreç böyle devam ederse herkes için kaybet-kaybet ile 

sonuçlanacaktır." ifadelerini kullandı.  

İsrail Irak’taki İran Karargahını Vurdu… Irak’ın Diyala kentinde konuşlu bulunan askeri bir 

karargaha karşı 29 Temmuz 2019 günü gerçekleştirilen hava saldırısında aralarında İran 

Devrim Muhafızları askerleri ile Haşdi Şabi ve Lübnan Hizbullahı militanların bulunduğu 40 

kişinin öldüğü bildirildi. Konu ile ilgili olarak İsrail Debka Fail adlı internet sitesi bazı askeri 

kaynaklara dayandırdığı haberinde ise Irak’ın Diyala kentinde konuşlu bulunan ve daha önce 

İran rejim muhalifi Halkın Mücahitleri Örgütü elemanları tarafından kullanılan ancak daha 

sonra İran  destekli Bedir Kuvvetlerinin kontrolüne geçen ve İran sınırına 80 Km. mesafede 

bulunan Eşşref karargahına İsrail Hava Kuvvetlerine bağlı bir uçak tarafından fırlatılan füze 

ile gerçekleştirildiği belirtilerek, İsrail tarafından Irak’taki İran güçlerine yönelik son 10 gün 

içerisinde gerçekleştirilen ikinci saldırının olduğu vurgulandı. 

İran: Suriye’de ABD İle Savaşa Hazır Olun… İran Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Özel 

Kuvvetler Komutanı Tümgeneral Kasım Süleymani’nin, geçtiğimiz günler içerisinde 

Suriye’ye giderek bu ülkede bulunan İran rejimi destekli silahlı guruplara Suriye’de ABD  ile 

savaşa hazır olun talimatı verdiği bildirildi. Suriye’nin Deyr Az Zor kentine bağlı Ebu 

Kemal’e gittiği ifade edilen Süleymani’nin burada İran destekli silahlı grupların üst düzey 

yöneticileri ile bir toplantı gerçekleştirdiği, Süleymani’nin ayrıca Suriye’de bulunan İran 

Devrim Muhafızları Ordusu askeri danışmanları ile de bir araya gelerek, Suriye’nin Humus 

bölgesindeki IŞİD’in varlığı ile Suriye-Irak-Ürdün sınırındaki Tanf bölgesinde bulunan 

ABD’nin varlığı ve Irak’tan Suriye’ye aktarılacak Şii milislerin durumunu ele aldığı belirtildi. 

İranlı general Süleymani’nin ayrıca T2 petrol sahasında da bir dizi incelemede bulunmasını 

müteakip, 27 Temmuz 2019 günü İran’a geri döndüğü ifade edildi.  



 
 

 

3 

Suriye sınırına askeri sevkiyat… Farklı birliklerden gönderilen komandoları taşıyan zırhlı 

araçlar ve otobüslerden oluşan 12 araçlık konvoy, Şanlıurfa'nın Ceylanpınar ilçesine 

ulaştı. Güvenlik önlemleri altında ilçeye gelen zırhlı personel taşıyıcıları Ceylanpınar 1. 

Hudut Bölük Komutanlığına giriş yaptı. Personelin Suriye sınırında konuşlu askeri birliklere 

takviye amacıyla gönderildiği öğrenildi.  

 

Afrika Birliği'nden Sudan'daki sivil ölümlerine tepki… Afrika Birliği Komisyonu Başkanı 

Musa FakiMuhammed, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, El Ubeyd kentinde 

aralarında öğrencilerin de olduğu bazı göstericilerin ölümü üzerine büyük bir öfkeye 

kapıldığını ifade etti. Barışçıl şekilde toplanma hakkının ve özellikle çocuklar ve tüm 

vatandaşların güvenliğinin muhafaza edilmesi gerektiğine vurgu yapan Muhammed, "Taraflar 

acil şekilde ülkeye sivil yönetimi getirecek geçiş dönemi görüşmelerini nihayete erdirmek 

zorunda" dedi. 

 

Cezayir ordusundan Ulusal Diyalog Komitesi'ne destek… Başkent Cezayir'deki Savunma 

Bakanlığında düzenlenen askeri okul mezuniyet törenine katılan Genelkurmay Başkanı 

AhmedKayid Salih, törende yaptığı konuşmada, ulusal diyalog yolunda atılan adımlardan 

övgüyle söz etti ve kurulan komiteyi desteklediklerini belirtti. Salih, "Seçimler, diyaloğun 

yürütülmesi gereken ana konusudur. Diyaloğu kutluyor ve dayatma derecesine ulaşan ön şart 

yönteminden uzak durularak başarılı bir sonuçla taçlandırılmasını umuyoruz" dedi. 

 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başkanı Serrac: Savaş, Hafter güçleri bozguna 

uğratıldıktan sonra bitecek… Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başkanlık Konseyi Başkanı 

Fayiz Mustafa es-Serrac, Sputnik’e özel röportajında, savaşın hangi koşullarda sona ereceği 

anlattı. Serrac ayrıca uzun zamandır beklenen seçimlerle ilgili planları, Trablus halkının 

yaşam koşullarını ve mevcut krizin çözümünde Rusya’nın oynayabileceği rolü değerlendirdi. 

 

 

 

 

 

https://www.cnnturk.com/haberleri/sanliurfa
https://www.cnnturk.com/haberleri/suriye


 
 

 

4 

AVRUPA – AB 

 

Fransa'dan Rusya ve Türkiye'ye İdlib çağrısı… Fransa'nın BM Daimi Temsilcisi Nicolas de 

Riviere, Rusya ve Türkiye'ye iki ülke arasındaki mevcut mutabakat kapsamında Suriye'nin 

kuzeyinde gerilimi azaltmak için çaba gösterme çağrısında bulundu. BM Güvenlik Konseyi 

toplantısında İdlib'deki durumla ilgili bir konuşma yapan Riviere, 

"Rusya ve Türkiye, gerilimin azaltılmasına ilişkin yükümlülüklerini yerine getirmeli" dedi. 

 

Ukrayna'da alıkonulan Rus gemisine tutuklama kararı… Ukrayna Askeri Başsavcısı Anatoliy 

Matios, 'Nika Spirit' isimli Rus tankerinin, arama sırasında el konulan belgelerle birlikte 

tutuklandığını açıkladı.  

 

Danimarka sığınmacı kabul etmek için BM'ye başvurdu… Danimarka, Birleşmiş Milletler 

(BM) kotasından sığınmacı kabul etmek üzere Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 

Komiserliğine başvurdu.  

 

ABD 

 

 

Foreign Policy: ABD Rusya'ya korku salmalı… ABD'nin Rusya'yla ilişkileri iyileştirmek için 

'iki adım atması gerektiğini' savunan Foreign Policy dergisi, bunlardan birinin Rusya'ya korku 

salmak olduğunu öne sürdü. 'Rusya'yla İlişkileri Düzeltmek için İki Adım' başlıklı bir makale 

kaleme alan Foreign Policy yazarı Joshua Geltzer, "Moskova'nın 'yasalara aykırı şekilde 

hareket etmeye' son vermesi ve dizginlenmesi için bir sonraki ABD başkanı, Rusya'nın 

ABD'den korkmasını sağlayacak bir yöntem bulmalı. Ancak aynı zamanda Washington, 

Rusya halkının güvenini kazanmalı" ifadelerini kullandı. 

 

ABD'den 1.5 milyar dolarlık silah satışı… ABD yönetiminin, Mısır, Güney Kore ve 

Kanada'ya toplamda 1.5 milyar dolarlık silah satışına onay verdiği bildirildi. Pentagon'a 

bağlı ABD Savunma Güvenlik İşbirliği Ajansından (DSCA) yapılan yazılı açıklamada, ABD 

Dışişleri Bakanlığının söz konusu muhtemel silah satışlarına onay verdiği konusunda 

Kongrenin bilgilendirdirildiği kaydedildi. 
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RUSYA  

 

 

Hindistan Rusya’dan bin adet hava füzesi satın aldı… Rusya, Hindistan ile bin adet havadan 

havaya füzenin satışı için anlaşma imzaladı. Askeri Teknik İşbirliği Federal Servisi’nin 

bildirdiğine göre, Moskova Hindistan’a Vympel R-27 tipi havadan havaya füze sattı. Federal 

servisten yapılan açıklamada, “Bir süre önce havadan havaya füze sistemleri üzerine oldukça 

büyük bir anlaşma imzalandı. Onlar (Hindistan) bin civarında füzenin Hindistan’a tahsisi için 

taahhütte bulundu” denildi. 

 

Rusya ve Türkiye arasında RO-RO hattı açılabilir… Rusya Ulaştırma Bakanlığı, Rusya ve 

Türkiye arasında RO-RO tipi doğrudan gemi taşımacılığı hattının açılabileceğini belirtti. İlgili 

kararın, Antalya’da düzenlenen Türkiye ile Rusya Hükümetlerarası 16. Dönem KEK 

Toplantısı’nda alındığı belirtilen açıklamada, “Taraflar, iki ülke arasında RO-RO hattının 

organizasyonu konusunda, önümüzdeki eylül ayında Samsun’da armatörler, liman terminali 

operatörleri, ulusal birlikler ve iş dünyası temsilcilerinin katılımıyla teknik uzman toplantısını 

düzenleme konusunda mutabakata vardı” dendi. 

 

Putin, Hazar Denizi Anlaşması'nı Duma'ya sundu… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 

Hazar Denizi'nin Hukuki Statüsü Konvansiyonunu, onaylanması için Rus parlamentosunun alt 

kanadı Devlet Duması’na sundu. 

 

 

 

TÜRKİYE 

 

Lavrov ve Çavuşoğlu Suriye’de koordinasyonun artırılmasını konuştu… Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov ile Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu arasında dün Bangkok’ta 

yapılan görüşmede terörle mücadele ve Suriye’de siyasi istikrarın sağlanmasına yönelik 

eylemlerde koordinasyonun artırılması konusu ele alındı. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan 

yapılan açıklamaya göre, Bangkok’ta ASEAN toplantısı çerçevesinde bir araya gelen Lavrov 

ve Çavuşoğlu, Suriye’de terörle mücadele, BMGK’nın 2254 sayılı kararı ve Suriye Ulusal 
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Diyalog Kongresi kararları doğrultusunda siyasi istikrarın sağlanması gibi konularda 

koordinasyonun arttırılmasını konuştu. 

 

MGK toplantısı sona erdi: Bildiride güvenli bölge vurgusu yapıldı… Cumhurbaşkanı Erdoğan 

başkanlığındaki MGK toplantısı sona erdi. MGK Bildirisi'nde "Türkiye'nin bütün terör 

örgütleriyle aynı azim ve kararlılıkta mücadelesine devam edeceği" vurgulandı. 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki MGK Toplantısı'nın ardından yayımlanan 

bildiride, Türkiye'nin güvenliğini yakından ilgilendiren önemli iç ve dış gelişmelerin ele 

alındığı belirtildi. Türkiye'nin milli birlik ve beraberliği ile bekasını tehdit eden PKK/PYD-

YPG, DEAŞ ve FETÖ başta olmak üzere bütün terör örgütlerine karşı yurt içinde ve yurt 

dışında azim ve kararlılıkla sürdürülen mücadele' hakkında kurula bilgi sunulduğu ve 

konunun bütün boyutlarıyla müzakere edildiği vurgulandı. 

 

Hakkari'de 'özel güvenlik bölgesi' uygulaması: PKK ve diğer örgütlerin eylemleri kentin 

gelişimini olumsuz etkiledi… Hakkari merkezi ile 4 ilçesindeki bazı alanlar, 'terör 

eylemlerinin kentin ekonomik ve sosyal gelişimini olumsuz etkilediği' gerekçesiyle 15 gün 

süreyle 'özel güvenlik bölgesi' ilan edildi. 

 

Çavuşoğlu: Bizim beklentimiz Uygur kardeşlerimizin tek Çin çatısı altında huzur ve barış 

içinde yaşamalarıdır… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Çin'deki Uygur Türklerinin 

durumuna ilişkin, "Bizim beklentimiz tek Çin çatısı altında Uygur kardeşlerimizin huzur ve 

barış içinde yaşamalarıdır" dedi.  

 

Çavuşoğlu: S-400'ler NATO'ya yönelik bir sorun teşkil etmiyor… Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, ABD ile yaşanan S-400 gerilimine ilişkin olarak "S-400'ler NATO'ya yönelik bir 

sorun teşkil etmiyor. Türkiye birçok alanda NATO'nun faaliyetlerine katkı sağlıyor" dedi. 
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ASYA  

 

'Kuzey Kore, tanımlanamayan birden fazla füze ateşledi'… Güney Kore Genelkurmay 

Başkanlığı, Kuzey Kore'nin birden fazla 'tanımlanamayan füze ateşlediğini' duyurdu. Yonhap 

haber ajansının aktardığına göre, Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı, Kuzey Kore'nin 

'tanımlanamayan birden fazla füze' ateşlediğini bildirdi. 

 

BM: Afganistan'da NATO ve Afgan güçleri, 2019'un ilk yarısında Taliban'dan daha çok sivil 

öldürdü… Afganistan’da 2019 yılının ilk altı ayındaki saldırı ve operasyonlarda en az 3 bin 

812 sivil öldü veya yaralandı. BM raporuna göre NATO ve Afgan güvenlik güçlerinin 

operasyonlarında ölen sivillerin sayısı, Taliban ve IŞİD saldırılarında ölen sivillerin sayısını 

geçti. Birleşmiş Milletler Afganistan Yardım Misyonunun (UNAMA) raporuna göre, ülke 

genelinde yılın ilk yarısında bin 366 sivil hayatını kaybederken 2 bin 446 kişi yaralandı. 

 

Hindistan ve Pakistan sınırında çatışma: 1 Hindistan askeri, 2 Pakistan askeri öldü… NDTV 

kanalının haberinde, öğleden sonra Cammu Keşmir eyaletinin Sunderbani bölgesinde çıkan 

çatışmada 34 yaşındaki Hindistan askeri Naik Krishan Lal'in, Pakistan'ın açtığı top ateşi 

sonucu yaşamını yitirdiği belirtildi. Hindistan ordusunun, Pakistan'ın açtığı top ateşine 

karşılık vermesi sonucu iki Pakistanlı askerin hayatını kaybettiği aktarıldı. 

 

 

 

DOĞU AKDENİZ - KIBRIS 

 

Kuzey Kıbrıs Başbakanı'ndan Yunanistan Başbakanı'na: Babası, Türkiye'nin müdahalesinden 

sonra Yunanistan'a dönebilmiştir… Kuzey Kıbrıs Başbakanı Tatar, Yunanistan Başbakanı 

Miçotakis'in, "Yunanistan dış politikasının en üst stratejik talebi Türk işgaline son 

verilmesidir" sözüne bu kez yazılı yanıt verdi, "Unutmasın ki cunta idaresinden kaçan babası, 

Türkiye'nin Kıbrıs'a müdahalesinden sonra cuntanın çökmesi sonucu Yunanistan'a 

dönebilmiştir" dedi.  
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Kuzey Kıbrıs Başbakanı Tatar: Yunanistan Başbakanına sesleniyorum, Türk ulusu 

arkamızdadır… Kuzey Kıbrıs Başbakanı Ersin Tatar, "45 yılın sonunda bakıyoruz ki KKTC, 

Türkiye'nin güvenliği için de fevkalade önemli bir devlet olarak ortaya çıkmıştır. Tarih bunu 

asla silemez. Onun için buradan Kıbrıs'a gelip mesaj veren Yunanistan'ın Başbakanına 

sesleniyorum. Türk ulusu arkamızdadır. İstediğiniz kadar konuşun" dedi. Tatar, Kuzey Kıbrıs 

Turizm İşbirliği Toplantısı ve Resepsiyonundaki konuşmasında, İstanbul medyasında 10 yıl 

kadar görev aldığını hatırlatarak, Kuzey Kıbrıs'ın Başbakanı olarak İstanbul'da olmaktan son 

derece mutlu olduğunu söyledi.  


